
V I S T O:

El Expediente Nº EE-2025-00014779-APPSF-PE de la Plataforma
de Gestión Digital -PGD- “TIMBÓ”, relacionado con la Política Salarial para el Sector del
Personal Docente de la Provincia de Santa Fe; y 

CONSIDERANDO:

Que en cumplimiento de lo determinado por la Ley N° 12958 que
regula las Convenciones Colectivas para el Sector del Personal Docente de la Provincia
de Santa Fe, se reunió la Comisión Negociadora a efectos de dar tratamiento a diversos
temas de índole salarial y laboral, arribándose a una propuesta presentada por el Poder
Ejecutivo que quedó plasmada en el Acta de fecha 11 de agosto de 2025; 

Que habiéndose recibido formalmente las posiciones expresadas
por  parte  de  las  asociaciones  sindicales  representantes  de  los  docentes,  se  da  la
particularidad de que las respuestas de las entidades no conforman la voluntad de la
parte trabajadora;

Que, sin perjuicio de lo establecido en la parte final del Artículo 13
de la Ley 12958, se debe tener en consideración lo dispuesto por el Artículo 10 de la
misma atendiendo a que la propuesta de política salarial para el segundo semestre del
año  ha  sido  aceptada  por  el  total  de  las  Asociaciones  Profesionales  con  personería
gremial que participan de los diferentes procesos de negociación colectiva en el ámbito
de la administración pública provincial;

Que  entendiendo  a  la  negación  colectiva  como  un  método  de
participación de los trabajadores en la adopción de las decisiones, de carácter abierto,
dinámico y permanente permite en esta instancia a la Administración Provincial adoptar la
decisión  más favorable  a  los  trabajadores  con  el  dictado  del  acto  administrativo  que
permita materializar las acciones previstas en dicha propuesta con alcance general para
todos los trabajadores y trabajadoras del Sector Docente;

Que, en este marco, el Poder Ejecutivo dispone la modificación de
los salarios de la totalidad de los agentes incluidos en el Sector Docente disponiendo un

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”

Provincia de Santa Fe - Poder Ejecutivo
AÑO 2025 - 210 años del Congreso de los Pueblos Libres

Número:

Referencia: EE-2025-00014779-APPSF-PE



incremento del SIETE POR CIENTO (7%) para el segundo semestre del año 2025, con
relación a los valores de junio de 2025, que será aplicable sobre el sueldo básico, como
así también sobre los restantes conceptos que integran el recibo de sueldo, que no sufren
modificación  relacionada  con  el  sueldo  básico,  con  las  mismas  características  y
condiciones fijadas por los decretos de política salarial del corriente año;

Que  el  incremento  propuesto  será  abonado  en  los  siguientes
meses con relación a los valores de junio de 2025, correspondiendo un UNO COMA
CINCO POR CIENTO (1,5%) a partir del 1° de julio de 2025; UNO COMA CINCO POR
CIENTO (1,5%) a partir del 1° de agosto de 2025; UN UNO POR CIENTO (1%) a partir
del 1° de septiembre de 2025; UN UNO POR CIENTO (1%) a partir del 1° de octubre de
2025; UN UNO POR CIENTO (1%) a partir del 1° de noviembre de 2025 y UN UNO POR
CIENTO (1%) a partir del 1° de diciembre de 2025;

Que, asimismo, se garantizará que dicho incremento porcentual
no sea inferior a la suma neta de bolsillo de PESOS CUARENTA MIL ($ 40.000) a partir
del 1° de julio de 2025, y de PESOS SETENTA MIL ($ 70.000) a partir del 1° de octubre
de  2025, por  cargo  comprendido  en  el  Escalafón  Docente;  y  respecto  a  las  horas
cátedras de acuerdo a lo ordenado en la referida Acta Paritaria, previo descuentos de ley,
y mediante una suma fija no remunerativa y no bonificable que resultará absorbible por
los  aumentos  pautados,  aplicables  dichas  sumas  en  los  meses  correspondientes  y
respecto de los haberes de junio 2025. En caso de resultar un excedente no absorbible
de la garantía de incremento se mantendrá en los futuros haberes con tal carácter;

Que,  por  su  parte,  se  reconoce  aplicable  al  sector  lo  pautado
respecto a que las sumas no remunerativas resultantes de los mínimos garantizados en
los Decretos de política salarial correspondientes al primer y segundo trimestre y las del
presente, serán consideradas a los fines del cálculo de la segunda cuota del sueldo anual
complementario del año 2025;

Que resulta apropiado modificar los valores establecidos para el
índice Uno (1) y el complemento del índice Uno (1), fijados en la Ley Nº 9593;

Que procede disponer la actualización de los montos del adicional
remunerativo denominado “Estado Docente”;

Que concierne al Poder Ejecutivo incrementar las sumas utilizadas
para el  cálculo  del  adicional  remunerativo denominado  “Reconocimiento  a la  Función
Docente”, como asimismo los valores mínimos para dicho suplemento;

Que  corresponde  actualizar  el  salario  mínimo  de  bolsillo
garantizado a todo el personal retribuído por cargo, fijando dicha asignación especial de
acuerdo a la escala de antigüedad de los agentes;

Que  en  idéntico  sentido,  se  actualizará  los  importes  de  las
bonificaciones establecidas por los Decretos Nº 4325/91, Nº 2987/94 y Nº 0976/15, que
fuera fijado por el Artículo 6° del Decreto N° 0838/19;

Que similar proceder deberá observarse respecto a los importes
del adicional de carácter no remunerativo y no bonificable en concepto de “Movilidad”

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



establecido por el Artículo 9° del Decreto Nº 0488/07, y que fuera modificado mediante el
Artículo 15 del Decreto Nº 0440/16;

Que en otro orden, se modifican los importes de los conceptos
nominados como Valor  1  y  Valor  2  por  el  artículo  10 del  Decreto  Nº  0476/22 y  sus
modificatorios;

Que  en  consonancia  con  lo  propuesto  a  la  representación
docente, corresponde  trasladar  en  forma  proporcional  el  incremento  salarial  a  los
jubilados y pensionados del sector, de acuerdo a la normativa vigente, a cuyo efecto es
preciso autorizar a la Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia;

Que  los  efectos  de  la  presente  norma  resultan  extensivos  al
personal docente que se desempeñe como suplente,  en forma proporcional  al tiempo
trabajado; 

Que el  presente  instrumento  se  encuadra  en  las  disposiciones
contenidas en el  Artículo 72, inciso 1) de la Constitución Provincial,  no excediendo la
autorización de gastos habilitada por la Ley Anual de Presupuesto Nº 14385;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A
 
ARTÍCULO 1°: Otórguese  un  incremento  salarial para el sector Docente, consistente en

un SIETE POR CIENTO (7%) para el segundo semestre del año 2025,
que será abonado en un UNO COMA CINCO POR CIENTO (1,5%) a partir del 1° de julio
de 2025; un UNO COMA CINCO POR CIENTO (1,5%) a partir del 1° de agosto de 2025;
un UNO POR CIENTO (1%) a partir del 1° de septiembre de 2025; un UNO POR CIENTO
(1%)  a  partir  del  1°  de  octubre  de 2025;  un  uno por  ciento  (1%)  a  partir  del  1°  de
noviembre y un UNO POR CIENTO (1%) a partir del 1° de diciembre de 2025, que será
aplicable sobre el sueldo básico, como así también sobre los restantes conceptos que se
consignan en sus respectivos recibos de sueldo, que no se modifiquen con el incremento
de aquel, tomando como base de cálculo los salarios correspondientes al mes de junio de
2025. 

ARTÍCULO 2°: Garantízase  que  el  incremento  porcentual  establecido  en  el  Artículo
precedente,  no  sea  inferior  a  la  suma  neta  de  bolsillo  de  PESOS

CUARENTA MIL ($ 40.000) a partir del 1° de julio de 2025, y de PESOS SETENTA MIL ($
70.000)  a  partir  del  1°  de octubre  de  2025, por  cargo  comprendido  en  el  Escalafón
Docente,  previo  descuentos  de  ley,  y  mediante  una  suma fija  no  remunerativa  y  no
bonificable que resultará absorbible por los aumentos pautados en el presente, aplicables
dichas sumas en los meses correspondientes respecto a los haberes de junio de 2025. 

En  caso  de  resultar  un  excedente  no  absorbible  de  la  garantía  de
incremento se mantendrá en los futuros haberes con tal carácter. 

En caso de catedráticos, el aumento mínimo garantizado mencionado se
liquidará con los divisores para las horas de Educación Secundaria de 22 horas, siendo
proporcional entre 44 y 15 horas. En relación a las horas cátedra de Educación Superior

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



el divisor será de 18 horas, siendo proporcional entre 36 y 12 horas. Aplicables dichas
sumas en los meses de julio y octubre de 2025, respecto de los haberes de junio 2025, y
resultará absorbible por los aumentos pautados:

22 Horas Cátedras Nivel Secundaria el incremento garantizado es de pesos
cuarenta mil ($40.000) a partir del 1° de julio de 2025, y de pesos setenta mil
($70.000) a partir del 1° de octubre de 2025.

44 Horas Cátedras Nivel Secundaria el incremento garantizado es de pesos
ochenta  mil  ($80.000)  a  partir  del  1°  de  julio  de 2025,  y  de  pesos  ciento
cuarenta mil ($140.000) a partir del 1° de octubre de 2025.

• Entre 15 y 43 Horas Cátedras Nivel Secundaria el incremento garantizado será
proporcional:

18  Horas  Cátedras  Nivel  Superior  el  incremento  garantizado  es  de  pesos
cuarenta mil ($40.000) a partir del 1° de julio de 2025, y de pesos setenta mil
($70.000) a partir del 1° de octubre de 2025.

36  Horas  Cátedras  Nivel  Superior  el  incremento  garantizado  es  de  pesos
ochenta  mil  ($80.000)  a  partir  del  1°  de  julio  de 2025,  y  de  pesos  ciento
cuarenta mil ($140.000) a partir del 1° de octubre de 2025.

Entre 12 y 35 Horas Cátedras Nivel Superior el incremento garantizado será
proporcional.

En  caso  de  resultar  un  excedente  no  absorbible  de  la  garantía  de
incremento se mantendrá con tal carácter.

ARTÍCULO 3°: Dispónese  que las  sumas  no  remunerativas resultantes de los mínimos
garantizados  en  los  Decretos  de  política  salarial  correspondientes  al

primer y segundo trimestre y las del presente, serán consideradas a los fines del cálculo
de la segunda cuota del sueldo anual complementario del año 2025.

ARTÍCULO 4°: Fíjase  el  valor  Índice Uno (1) y el valor del Complemento Índice Uno (1),
ambos establecidos en la Ley N° 9.593, en los importes y a partir de las

fechas que a continuación se detallan: 

01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

Índice Uno (1) 1006,61162 1021,48766 1031,40501 1041,32237 1051,23973 1061,15708

Complemento
Índice Uno (1) 27,50847 27,915 28,18602 28,45704 28,72806 28,99908

ARTÍCULO 5°: Modifícanse  los valores del Adicional establecido por los Artículos 2° y 3°
del Decreto N° 0517/06, nominado como “Estado Docente”, que fueran

modificados  por  el  Artículo  2°  del  Decreto  Nº  3189/18  y  Artículo  4°  del  Decreto  Nº
0476/22 y sus modificatorios, y que quedarán fijados en los importes y a partir de las
fechas que se detallan a continuación:

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



Estado Docente
INCISO 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

A
Para los cargos que tengan 
como índice de remuneración 
352 puntos o menos

 30.338,82  30.787,17  31.086,08  31.384,98  31.683,89  31.982,79

B

Para el personal que se 
desempeña en el marco del 
denominado “Proyecto 13” con 
excepción del asesor 
pedagógico.

 20.246,76  20.545,98  20.745,45  20.944,93  21.144,40  21.343,88

C

Para los docentes que se 
desempeñan en el marco del 
denominado “Proyecto 13” en 
cargos que tengan como índice 
de remuneración 456 puntos.

 30.338,82  30.787,17  31.086,08  31.384,98  31.683,89  31.982,79

D

Para los docentes que se 
desempeñan en los sistemas de
Jornada Completa, Jornada 
Completa y Albergue, y Escuela
Hogar, en cargos que tengan 
como índice de remuneración 
352 puntos o menos.

 51.570,75  52.332,88  52.840,96  53.349,05  53.857,14  54.365,22

Para los cargos que tengan 
como índice de remuneración 
371 puntos o más.

 42.475,61  43.103,33  43.521,81  43.940,28  44.358,76  44.777,24

E

Para los docentes de jornada 
extendida de los Jardines 
Maternales de Santa Fe y 
Rosario, en cargos que tengan 
como índice de remuneración 
352 puntos o menos.

45.507,97 46.180,50 46.628,86 47.077,21 47.525,57 47.973,92 

Para los docentes de jornada 
extendida de los Jardines 
Maternales de Santa Fe y 
Rosario, en cargos que tengan 
como índice de remuneración 
371 o más.

 36.405,86  36.943,88  37.302,55  37.661,23  38.019,91  38.378,59

F

Por cada hora correspondiente 
a la Función 43.

 2.528,21  2.565,58  2.590,48  2.615,39  2.640,30  2.665,21 

Para el resto de las horas.  2.022,54  2.052,43  2.072,36  2.092,28  2.112,21  2.132,14 

ARTÍCULO 6°: Modifícanse  los  valores  del  Adicional Remunerativo creado mediante el
artículo 6° del Decreto Nº 0363/09, nominado como “Reconocimiento a la

Función Docente”,  que fueran establecidos por el  artículo 3° del Decreto Nº 2349/20,
actualizados mediante el artículo 5° del Decreto Nº 0476/22 y sus modificatorios, y que
quedarán fijados en los importes y a partir de las fechas que se detallan a continuación: 

Reconocimiento a la Función Docente
INCISO 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

A

Para los cargos que tengan como 
índice de remuneración 352 
puntos o menos. *Bonificados de 
acuerdo a los porcentajes de 
antigüedad, a lo cual se le sumará
el trece por ciento (13%) del 
adicional por antigüedad, en sus 
Respectivos tramos, 
correspondiente al cargo que 
tiene 190 puntos como índice de 
remuneración.

 51.243,42  52.000,71  52.505,58  53.010,44  53.515,30  54.020,16

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



B

Para el personal que se 
desempeña en el marco del 
denominado "Proyecto 13" con 
excepción del asesor pedagógico.
*Bonificados de acuerdo a los 
porcentajes de antigüedad, a lo 
cual se le sumará el diez con 
cuarenta por cierto (10,40%) del 
adicional por antigüedad, en sus 
respectivos tramos, 
correspondiente al cargo que 
tiene 190 puntos como índice de 
remuneración.

38.794,00 39.367,31 39.749,52 40.131,72 40.513,93 40.896,14 

C

Para los docentes que se 
desempeñen en el marco del 
denominado "Proyecto 13" en 
cargos que tengan como índice 
de remuneración 456 puntos. 
*Bonificados de acuerdo a los 
porcentajes de antigüedad, a lo 
cual se le sumará el quince con 
sesenta por cierto (15,60%) del 
adicional por antigüedad, en sus 
respectivos tramos 
correspondiente al cargo que 
tiene 190 puntos como índice de 
remuneración.

 51.243,42  52.000,71  52.505,58  53.010,44  53.515,30  54.020,16

D

Para los docentes que se 
desempeñan en los sistema de 
Jornada Completa, Jornada 
Completa y Albergue, y Escuela 
Hogar, en cargos que tengan 
como índice de remuneración 352
puntos o menos. *Bonificados de 
acuerdo a los porcentajes de 
antigüedad, a lo cual se le sumará
el trece por ciento (13%) del 
adicional por antigüedad, en sus 
respectivos tramos, 
correspondiente al cargo que 
tiene 190 puntos como índice de 
remuneración. 

88.001,09 89.301,60 90.168,60  91.035,61 91.902,61 92.769,62 

E

Para los docentes que se 
desempeñan en el sistema de 
Jornada Completa, Jornada 
Completa y Albergue, y Escuela 
Hogar, en cargos que tengan 
como índice de remuneración 371
puntos o más. *Bonificados de 
acuerdo a los porcentajes de 
antigüedad, a lo cual se le sumará
el ocho con noventa y seis por 
ciento (8,96%) del adicional por 
antigüedad, en sus respectivos 
tramos, correspondiente al cargo 
que tiene 190 puntos como índice 
de remuneración. 

 80.047,40  81.230,36  82.019,01  82.807,65  83.596,30  84.384,94

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



F

Para los docentes de jornada 
extendida de los Jardines 
Maternales que tengan como 
índice de remuneración 352 
puntos o menos. *Bonificados de 
acuerdo a los porcentajes de 
antigüedad, a lo cual se le sumará
el trece por ciento (13%) del 
adicional por antigüedad, en sus 
respectivos tramos, 
correspondiente al cargo que 
tiene 190 puntos como índice de 
remuneración.

 89.754,94  91.081,37  91.965,65  92.849,94  93.734,22  94.618,51

G

Para los docentes de jornada 
extendida de los Jardines 
Maternales que tengan como 
índice de remuneración 371 
puntos o más. *Bonificados de 
acuerdo a los porcentajes de 
antigüedad. 

 73.209,31  74.291,22  75.012,50  75.733,77  76.455,04  77.176,32

H

Por cada hora correspondiente a 
la Función 43.* A dicho importe 
se le sumará el diez por cierto 
(10%) del adicional por 
antigüedad correspondiente. 

 2.440,99  2.477,07  2.501,12  2.525,17  2.549,22  2.573,26 

I

Para cada hora correspondiente a
las restantes Funciones. *A 
dicho importe se le sumará el diez
por ciento (10%) del adicional por 
antigüedad correspondiente. 

 1.953,06  1.981,93  2.001,17  2.020,41  2.039,65  2.058,89 

J

Para el personal que se 
desempeña en los cargos con 
más de 352 puntos y hasta 523 
puntos, en tanto no perciban los 
suplementos otorgados por 
Decretos N° 505/91 y 542/91 y 
excluyendo además a los cargos 
de Analista Auxiliar Técnico 
Docente, Profesor Tiempo 
Completo 36 horas y Profesor 
Tiempo Parcial 24 horas. *La 
suma resultante de aplicar el 
veintinueve por ciento (29%) del 
sueldo básico correspondiente a 
la categ. de revista. Se adicionará
la suma de:

23.375,03  23.720,48  23.950,77 24.181,07 24.411,37 24.641,66 

K

Para los cargos de Jefe General 
Enseñanza Práctica de 2da. 
Categoría y de 3ra. Categoría 
s/horas, Vice Director 3ra. 
Categoría C.E.F. y Sub Regente 
de 2da. Categoría: la suma 
resultante de aplicar el 
veintinueve por ciento (29%) del 
sueldo básico correspondiente a 
la categoría de revista. Se 
adicionará la suma de: 

 23.375,03  23.720,48  23.950,77  24.181,07  24.411,37  24.641,66

L Para el personal que percibe los suplementos otorgados por Decretos N° 505/91 y 542/91: la suma resultante de
aplicar el veintitrés por ciento (23%) del sueldo básico correspondiente a la categoría de revista.

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



Para  el  personal  retribuido  por  cargo,  a  partir  del  mes  señalado  a
continuación,  el  presente adicional  no podrá resultar inferior  a los siguientes importes
conforme a la antigüedad del agente:

 MONTO MÍNIMO DEL ADICIONAL
%

Antigüedad 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

15%  45.469,00  46.141,00  46.589,00  47.037,00  47.485,00  47.933,00 

30%  49.866,00  50.603,00  51.094,00  51.585,00  52.077,00  52.568,00 

40%  50.397,00  51.142,00  51.638,00  52.135,00  52.631,00  53.128,00 

50%  53.864,00  54.660,00  55.191,00  55.721,00  56.252,00  56.783,00 

60%  58.700,00  59.568,00  60.146,00  60.725,00  61.303,00  61.881,00 

70%  62.058,00  62.975,00  63.587,00  64.198,00  64.809,00  65.421,00 

80%  65.484,00  66.451,00  67.097,00  67.742,00  68.387,00  69.032,00 

100%  72.106,00  73.171,00  73.882,00  74.592,00  75.302,00  76.013,00 

110%  77.147,00  78.287,00  79.047,00  79.807,00  80.567,00  81.327,00 

120%  121.386,00  123.180,00  124.376,00  125.572,00  126.768,00  127.963,00 

ARTÍCULO 7°: Modifícanse  los  valores  establecidos  por  el  Artículo 6°  del  Decreto
Nº  0476/22  y  sus  modificatorios,  para  la  determinación  del  monto

correspondiente a la “Asignación Especial Remunerativa y No Bonificable” otorgada por
el Artículo 6° del Decreto Nº 0488/07 -y sus modificatorios- al personal docente retribuido
por cargo, cuyos haberes de bolsillo sean inferiores a los aquí consignados conforme a
su respectiva antigüedad, y hasta cubrir la diferencia, debiéndose considerar a tal fin la
totalidad de los haberes y los descuentos obligatorios, fijándolos en los importes y a partir
de las fechas que se detallan a continuación:

Garantizado para cargos con menos de 234 puntos
%

Antigüedad 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

15%  503.839,00  511.285,00  516.249,00  521.213,00  526.177,00  531.141,00 

30%  507.206,00  514.701,00  519.698,00  524.696,00  529.693,00  534.690,00 

40%  514.963,00  522.574,00  527.647,00  532.721,00  537.794,00  542.868,00 

50%  530.535,00  538.376,00  543.603,00  548.830,00  554.057,00  559.284,00 

60%  542.340,00  550.355,00  555.698,00  561.041,00  566.385,00  571.728,00 

70%  548.000,00  556.098,00  561.497,00  566.896,00  572.295,00  577.694,00 

80%  568.650,00  577.053,00  582.656,00  588.258,00  593.861,00  599.463,00 

100%  607.400,00  616.377,00  622.361,00  628.345,00  634.329,00  640.314,00 

110%  637.084,00  646.499,00  652.776,00  659.052,00  665.329,00  671.606,00 

120%  676.849,00  686.851,00  693.520,00  700.188,00  706.857,00  713.525,00 

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



Garantizado para cargos con 234 puntos o más
%

Antigüedad 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

15%  503.839,00  511.285,00  516.249,00  521.213,00  526.177,00  531.141,00 

30%  507.206,00  514.701,00  519.698,00  524.696,00  529.693,00  534.690,00 

40%  514.963,00  522.574,00  527.647,00  532.721,00  537.794,00  542.868,00 

50%  530.535,00  538.376,00  543.603,00  548.830,00  554.057,00  559.284,00 

60%  542.340,00  550.355,00  555.698,00  561.041,00  566.385,00  571.728,00 

70%  548.000,00  556.098,00  561.497,00  566.896,00  572.295,00  577.694,00 

80%  575.341,00  583.843,00  589.512,00  595.180,00  600.848,00  606.517,00 

100%  648.217,00  657.796,00  664.182,00  670.569,00  676.955,00  683.342,00 

110%  689.334,00  699.521,00  706.313,00  713.104,00  719.896,00  726.687,00 

120%  727.693,00  738.447,00  745.617,00  752.786,00  759.955,00  767.125,00 

ARTÍCULO 8°: A  los  efectos  del  cálculo  del  monto  garantizado  para  la  asignación
especial  mencionada  en  el  Artículo  precedente,  deberán  excluirse  de

aquellos  importes  correspondientes  a  la  asignación  especial  no  remunerativa  y  no
bonificable establecida en el Artículo 1° del Decreto N° 1980/04.

ARTÍCULO 9°: Modifícase  el  importe  de  las  sumas  establecidas  en  el Artículo 8° del
Decreto  N°  0476/22  y  sus  modificatorios, en  concepto  de  las

bonificaciones  establecidas  por  los  Decretos  N°  4325/91,  N°  2987/94  y  N°  0976/15,
fijándolos en el monto y a partir de las fechas que se detallan a continuación: 

01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

Valor  34.536,57  35.046,97  35.387,23  35.727,49  36.067,75  36.408,01 

ARTÍCULO 10: Modifícase  el  importe  del  adicional  de  carácter  no  remunerativo y no
bonificable en concepto de “Movilidad”, establecido por el Artículo 9° del

Decreto Nº 0488/07, modificado mediante Artículo 15 del Decreto Nº 0440/16, fijándolo en
el monto y a partir de las fechas que se detallan a continuación:

01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

Valor  23.833,37  24.185,58  24.420,40  24.655,21  24.890,02  25.124,83 

ARTÍCULO 11: Modifícanse  los  importes  de  los  conceptos  nominados  como  Valor 1
y Valor 2 por el Artículo 5° del Decreto Nº 1042/20 y sus modificatorios,

fijándolos en los montos y a partir de las fechas que se detallan a continuación: 

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



Remunerativo No Bonificable
Denominación 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

Valor 1  153.156,18  155.419,57  156.928,50  158.437,43  159.946,36  161.455,29 

Valor 2  351.493,49  356.687,97  360.150,96  363.613,95  367.076,94  370.539,93 

ARTÍCULO 12: Modifícase  el valor del Punto establecido en el Artículo 5° del Decreto Nº
1042/20 y sus modificatorios, que surgirá del cociente entre el Valor 2 y la

cantidad de 570 puntos, fijándoselo en el monto y a partir de las fechas que se detallan a
continuación: 

Remunerativo
No Bonificable

01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

Valor Punto 616,66000 625,78000 631,85000 637,93000 644,00000 650,08000

ARTÍCULO 13: Modifícase  el  importe  establecido  por  el  Artículo  5°  del  Decreto  Nº
1042/20 y sus modificatorios, del concepto nominado como “Valor Base

Antigüedad”, fijándolo en el monto y a partir de las fechas que se detallan a continuación:

Remunerativo
No Bonificable 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

Valor (VBA)  35.991,69  36.523,58  36.878,18  37.232,78  37.587,38  37.941,98 

ARTÍCULO 14: Autorízase  a  la  Caja  de  Jubilaciones  y  Pensiones  de  la Provincia de
Santa Fe a trasladar en forma proporcional los incrementos otorgados

por  el  presente  Decreto al  personal  pasivo  del  Sector  Docente,  de conformidad a la
normativa vigente. 

ARTÍCULO 15: El gasto que demande la aplicación del artículo precedente será atendido
con los créditos existentes en las partidas del Presupuesto vigente de la

Caja de Jubilaciones y Pensiones de la Provincia.

ARTÍCULO 16:  Dispónese  la  actualización  del  monto  previsto  para  el  pago  del
complemento  establecido  creado  por  el  Artículo  19  del  Decreto  N°

1133/17, tanto para agentes remunerados por cargo como para horas de cátedra,  en
forma proporcional al tiempo trabajado para el personal suplente, conforme los montos y
a partir de las fechas que a continuación se detallan:

MATERIAL DIDÁCTICO 01/07/25 01/08/25 01/09/25 01/10/25 01/11/25 01/12/25

Personal remunerado por cargo  21.083,38  21.394,95  21.602,67  21.810,39  22.018,11  22.225,83 

Horas cátedra nivel superior  1.503,32  1.525,53  1.540,34  1.555,16  1.569,97  1.584,78 

Resto de horas cátedra  1.239,34  1.257,65  1.269,86  1.282,07  1.294,28  1.306,49 

Cargos con 35 horas o más  36.886,68  37.431,81  37.795,22  38.158,64  38.522,05  38.885,47 

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”



ARTÍCULO 17: Las  disposiciones del presente Decreto resultarán extensivas al personal
docente  que  se  desempeñe  como  suplente,  sean  éstos  interinos  o

reemplazantes, conforme las previsiones del Decreto N° 3029/12. 

ARTÍCULO 18: El gasto que demande la aplicación del presente decreto, sin perjuicio de
lo  dispuesto  en  el  Artículo  14,  será  atendido  con  reducción

compensatoria  del  crédito  de  partidas  que  dispongan  de  saldo  afectable  en  el
Presupuesto de la Administración Pública Provincial.

ARTÍCULO 19: Las  Jurisdicciones  correspondientes  elaborarán,  mediante  pedido  de
contabilización,  las  modificaciones  presupuestarias  necesarias  para  la

aplicación de las disposiciones del presente Decreto, debiendo remitirlas al Ministerio de
Economía en un plazo no mayor de diez (10) días.

ARTÍCULO 20: Autorízase,  hasta tanto se dispongan las modificaciones presupuestarias
necesarias  para  atender  los  beneficios  derivados  de  este  Decreto,  a

imputar  el  gasto  resultante  en  las  respectivas  partidas  específicas  del  Presupuesto
vigente, o en caso de no contar con crédito suficiente, con cargo al saldo disponible en
cualquier partida de dicho Presupuesto.

ARTÍCULO 21: Refréndese  por  los señores Ministros de Educación, de Trabajo, Empleo
y Seguridad Social, de Economía y de Gobierno e Innovación Pública.

ARTÍCULO 22: Regístrese, comuníquese y archívese.

“AÑO 2025 – 210 años del Congreso de los Pueblos Libres”




	numero_documento: DEC-2025-00001896-APPSF-PE
	locacion: SANTA FE
	fecha: Miércoles 3 de Septiembre del 2025
		2025-08-28T13:48:54+0000


		2025-08-29T14:41:42+0000


		2025-08-29T15:22:40+0000


		2025-08-31T20:48:14+0000


		2025-09-01T20:22:36+0000


		2025-09-03T08:16:00-0300
	Gestion de tramites - Timbó




